

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ : SR1-2/6/2021-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 മേയ് 06

31.12.2024 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ അപേക്ഷിക്കുവാനുള്ള അവസാന തീയതി 29.01.2025 ആയി നിശ്ചയിച്ച് കാറ്റഗറി നമ്പർ 751/2024 പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച അച്ചടി വകുപ്പിലെ ബൈൻഡർ ഗ്രേഡ് II (പട്ടിക വർഗ്ഗക്കാർക്ക് മാത്രമായുള്ള പ്രത്യേക നിയമനം) തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം 7 യോഗ്യതയുടെ ഉപ ഇനം 2(b) താഴെ പറയും പ്രകാരം പരിഷ്കരിച്ച് വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

1. എസ്.എസ്.എൽ.സി.യോ തത്തുല്യ പരീക്ഷയോ വിജയിച്ചിരിക്കണം; കൂടാതെ
2. a) ഒരു അംഗീകൃത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രിൻ്റിംഗ് ടെക് നോളജിയിലെ ഡിപ്ലോമ.
അല്ലെങ്കിൽ

(b) ബുക്ക് ബൈൻഡിങ് (ലോവർ) കെ.ജി.റ്റി.ഇ/എം.ജി.റ്റി.ഇ ജയിച്ചിരിക്കണം അല്ലെങ്കിൽ വി.എച്ച്.എസ്.ഇ പ്രിംൻ്റിംഗ് ടെക് നോളജി അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യ യോഗ്യത.

ഈ തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ചിരിക്കുന്നത് 12.02.2025 തീയതിയിലെ G.O.(P)No.1/2025/SPD, S.R.O. No.167/2025 പ്രകാരം വിശേഷാൽ ചട്ടം ഭേദഗതി ചെയ് തതിനാലാണ്.

മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾ

- (എ) മുകളിലെ 2(b) പ്രകാരമുള്ള പരിഷ്കരിച്ച യോഗ്യത 29.01.2025 തീയതിക്കകം നേടിയ ഉദ്യോഗാർത്ഥിശിക്ഷ മാത്രമാണ് ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം അപേക്ഷിക്കുവാൻ അർഹതയുള്ളത്.
- (ബി) 31.12.2024 തീയതിയിലെ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ യാതൊരു കാരണവശാലും വീണ്ടും അപേക്ഷിക്കുവാൻ പാടില്ല.
- (സി) എസ്.എസ്.എൽ.സി യോ തത്തുല്യ പരീക്ഷയോ വിജയിച്ച് ഒരു അംഗീകൃത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും പ്രിൻ്റിംഗ് ടെക് നോളജിയിലെ ഡിപ്ലോമ കരസ്ഥമാക്കിയ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം അപേക്ഷിക്കുവാൻ പാടില്ല.
- (ഡി) മേൽ വിവരിച്ച പ്രകാരം അപേക്ഷിക്കുവാൻ അർഹതയുള്ളവർ ഈ വിജ്ഞാപനത്തീയതി മുതൽ 10 ദിവസങ്ങൾക്കകം ഓൺലൈൻ ആയി അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി **29.06.2025** അർദ്ധരാത്രി 12 മണി വരെ.

31.12.2024 തീയതിയിലെ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം മേൽ വിവരിച്ച രീതിയിൽ പരിഷ്കരിച്ചിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്

സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM NOTIFICATION

No. SR1-2/6/2021-KPSC

Thiruvananthapuram, 06th May 2025

It is hereby notified that the sub item 2(b) of item 7 'Qualification' in the notification for the post of Binder Gr II (SR for ST only) in Printing Department published in the Extra ordinary Gazette dated 31.12.2024 vide Category number 751/2024, with Last Date of Receipt of applications fixed as 29.01.2025, is modified as follows:

- 1) A pass in S.S.L.C or its equivalent qualification; and
- 2) (a) Diploma in Printing Technology of recognized institution; or
(b) Pass in KGTE/MGTE in Book Binding (Lower) or VHSE with Printing Technology or equivalent qualification.

This Erratum Notification is issued due to the amendment in the Special Rules as per the G.O.(P) No.1/2025/SPD dated 12.02.2025, S.R.O. No.167/2025.

Other conditions

- (a) Only those candidates who possess the amended qualification, mentioned above in 2(b), on or before 29.01.2025 are eligible to apply.
- (b) Those who submitted application as per the original notification published on 31.12.2024 shall not apply again.
- (c) Candidates who possess 'A pass in SSLC or its equivalent qualification and Diploma in Printing Technology of recognized institution' shall not apply as per the notification.
- (d) The aforesaid eligible candidates may apply online within 10 days from the date of this notification.

Last date of receipt of application **29.06.2025** up to midnight.

The said notification in the Gazette dated 31.12.2024 stands modified to the above extent. All other conditions in the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION